
Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  23/10/2013 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N.  27  del Reg. Delibere  
 

       
OGGETTO :  BILANCIO 2013/2015 – 2° VARIAZIONE.  

 
L'anno 2013, il giorno 23 del mese di OTTOBRE alle ore 19:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 

 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Presente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Presente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Assente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Assente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Presente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Assente 
LANTERNA Laura Consigliere Presente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  23/10/2013 

 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il vigente regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO : 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  70/2012 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2013/15 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2013; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1/2013 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione della Giunta comunale  n. 2/13 con cui venivano affidate le quote di bilancio ai responsabili di 

uffici e servizi; 
 
RICHIAMATO ancora  : 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 10/06/2013, con la quale si è provveduto ad approvare il 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2012, che ha evidenziato un avanzo di amministrazione di € 180.064,63;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  18 del 10/06/2013 relativa alla 012 inerente ^ Variazione al bilancio 
finanziario 2013/15 ed alla relativa relazione previsionale e programmatica per l'anno 2013 
 

 
DATO ATTO  che si sono  verificate le seguenti maggiori entrate : 

• Da RAVd’A per minori entrate ICI                                     €         3.470,00 
• Da RAVd’A per minori entrate IMU                                   €       12.595,00 
• Da RAVd’A per Pista di Fondo                                          €          6.450,00 
• Da RAVd’A per acquisto veicolo elettrico                          €         5.960,00 
• Proventi taglio ordinario boschi                                          €          1.400,00 
• OO.UU + costi di costruzione                                              €         9.350,00 

 
                                                                          Totale        €        39.225,00 
 

    DATO ATTO  che si sono  verificate le seguenti minori entrate : 
• Da RAVd’A per minori gettito Add. Enerigia Elettrica       €      - 5.500,00 

         
 
DATO ATTO, inoltre, che si rende necessario regolarizzare le previsione del CDC5401 “Manutenzione 
straordinaria Alpe Cort” in quanto in sede di bilancio, per mero errore materiale si inscritta la previsione di 
spesa di € 37.000 per la realizzazione di opere alla UEB 20101 di competenza dell’esecutivo anziché alla 
UEB 20401  di competenza del responsabile dell’Uffico Tecnico, il presente movimento pur comportando 
spostamento di somme tra due diverse UEB non determina variazione ai totali del bilancio; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere alle opportune variazioni al Bilancio corrente e alla RPP; 
 
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti,  ns. prot. 2606/13; 
 
SENTITO il Sindaco illustrare con l’ausilio del segretario la proposta di provvedimento; 

 
VISTO il parere di legittimità, ai sensi dell’art.9 - comma 1 - lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 
19.08.1998; 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  23/10/2013 

 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.3 e dell’art. 27 
comma 1° dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta approvato con 
Regolamento Regionale n.1 del 03.02.1999; 
 
ALL’UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1)  di procedere alle seguenti variazioni al bilancio triennale 2013-2014-2015 – esercizio 2013: 
 
 MINORE ENTRATA 

 Risorse Competenza 
 222215 RIS 2215 - TRASFERIMENTO REGIONALE PER REINTEGRO -5.500,00 
  MINOR GETTITTO ADDIZIONALE COMUNALE SUL  
 CONSUMO DELL'ENERGIA ELETTRICA 
 ---------------------------- 
 TOTALE  -5.500,00 

 MINORE SPESA 

 U.E.B. Competenza 
 20101 UEB 20101 - COSTITUZIONE DI CAPITALI FISSI DEGLI  -37.000,00 
 ORGANI ISTITUZIONALI 
 ---------------------------- 
 TOTALE  -37.000,00 

 MAGGIORE ENTRATA 

 Risorse Competenza 
 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 43.000,00 
 323205 RIS 3205 - PROVENTI DI TAGLI ORDINARI DI BOSCHI 1.400,00 
 434301 RIS 4301 - CONTRIBUTO DALLA REGIONE VdA PER  5.960,00 
 ACQUISTO MEZZI ECOLOGICI 

 454501 RIS 4501 - PROVENTI DALLE CONCESSIONI EDILIZIE 9.350,00 
 222209 RIS 2209 - TRASFERIMENTO REGIONALE PER GESTIONE  6.450,00 
 PISTA DI FONDO 

 222202 RIS 2202 - TRASFERIMENTO REGIONALE PER MINORE  3.470,00 
 INTROITO ICI 

 222216 RIS 2216 - TRASFERIMENTO REGIONALE PER REINTEGRO12.595,00 
  MINOR GETTITO  IMU 
 ---------------------------- 
 TOTALE  82.225,00 
 

  



Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  23/10/2013 

 

MAGGIORE SPESA 

 U.E.B. Competenza 
 10102 UEB 10102 ACQUISTO  BENI E SERVIZI DEGLI ORGANI  1.625,00 
 ISTITUZIONALI 

 10202 UEB 10202  - ACQUISTO BENI E SERVIZI   16.250,00 
 DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 10203 UEB 10203 - TRASFERIMENTI CORRENTI  540,00 
 DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 20401 UEB 20401 - COSTITUZIONE DI CAPITALI FISSI DEL  72.310,00 
 SERVIZIO TECNICO 

 20201 UEB 20201 - COSTITUZIONE DI CAPITALI   18.000,00 
 DELL'AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 20202 UEB 20202 - TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DELL'  5.000,00 
 AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 ---------------------------- 
 TOTALE  113.725,00 
 
 
2) di variare  i programmi della relazione previsionale e programmatica come segue: 
 

Esercizio 2013 
 

Programma 1:                                                      Euro   +      3.000,00 
Programma 2:                                                    Euro   +    11.250,00 
Programma 3:                                                   Euro   +      2.000,00 
Programma 4:                                                    Euro   +      2.165,00 
Programma 5:                                                   Euro   +    58.310,00 

 
AG/GG 

 
successivamente 

 
il Sindaco effettua alcune comunicazioni ai consiglieri ed avendo esaurito gli argomenti da trattare, 
dichiara chiusa la seduta alle ore 21.00. 
 
AG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois – Deliberazione n.  27 del  23/10/2013 

 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  26/10/2013 al  10/11/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  26/10/2013 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


